[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA
Processo de Sindicância nº 23074.00xxxx/20xx-xx

MEMORANDO Nº 02/2017 – CSA/UFPB
João Pessoa, 23 de novembro de 2014.

Ilmo(a) Sr(a)
XXXXXXXXXXX
DD. Diretor(a) do(a) .................... da UFPB
Na condição de Presidente da Comissão de Processo de Sindicância, designado por meio da Portaria nº ..............., de .......... de ............. de 2017, Do(a) (colocar responsável pela unidade administrativo), publicada no Boletim de Serviço nº ........../2017, de .............de ............. de 2017, objeto de Processo de Sindicância nº 23070.00XXXX/201X-XX, que trata .........(relato sucinto do fato/objeto do processo)..............., COMUNICO que, nesta data, a respectiva Comissão instalou-se na sede da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar (CPPRAD) da UFPB e deu início aos seus trabalhos, mediante designação do secretário e demais deliberações registradas na respectiva ata de instalação e deliberação.
Atenciosamente,
____________________________

Digitar o Nome do Presidente
Presidente